
UCHWAŁA NR V/46/19
RADY GMINY OSIE

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich pomników  
przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym                      
(Dz. U.  z 2019 r. poz. 506) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich następujących 
pomników przyrody:

1. 27 sztuk drzew, wchodzących w skład alei przydrożnej prawem chronionej złożonej z 206 
dębów szypułkowych – rosnących  w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1213C relacji Osie- 
Drzycim na odcinku Brzeziny–Osie. Aleja ustanowiona została pomnikiem przyrody 
rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
Nr 15, poz. 120) i  widnieje pod numerem 469 rejestru wojewódzkiego. Aleja zlokalizowana jest na 
działkach ewidencyjnych nr 185 i 353, obręb Osie,  stanowiących własność Powiatu Świeckiego – 
pod zarządem Zarządu Dróg Powiatowych w Świeciu;

2. 2 sztuk drzew – 1 lipy drobnolistnej  i 1 dębu szypułkowego, które ustanowione zostały 
pomnikiem  przyrody rozporządzeniem nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 
1993 r. (dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 20 poz. 315-316), pod nr 204, rosnących w Brzezinach na działce 
ewidencyjnej nr 118/2;

3. 1 dębu szypułkowego ustanowionego pomnikiem  przyrody rozporządzeniem nr 305/93 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. (dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 20 poz. 315-316), 
pod nr 201, rosnącego w Brzezinach na działce ewid. 117;

4. 2 sztuk drzew z gatunku lipa drobnolistna ustanowione pomnikami przyrody 
rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
Nr 15, poz. 120) pod numerem 470 rosnących w Osiu na działce nr 356/7,

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje:
a) wykonanie w koronach cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi oraz konarów 

martwych, zamierających oraz słabo umocowanych, stanowiących zagrożenie dla ludzi i mienia,
b) dla pomnika przyrody o którym mowa w §1, ust. 1 podcięcie najniższych gałęzi tak, by nie były 

narażone na uszkodzenia przez przejeżdżające pod nimi samochody,
c) poprawę statyki drzew zachwianej wykonanymi cięciami pielęgnacyjnymi,

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 
dnia  31 sierpnia 2019 r. przy spełnieniu następujących warunków:
a) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez specjalistyczną firmę posiadającą 

doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody,
b) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzewa,
c) w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac należy uzyskać 

zezwolenie o którym mowa w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronnie przyrody,

Id: F8F23A90-3B36-4554-9086-569D02DBB9C7. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

UrzędowymWojewództwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: F8F23A90-3B36-4554-9086-569D02DBB9C7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340). Zgodnie z art.45 ust.2
pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust.1 cytowanej ustawy ustanowienie
pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo -
krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia
prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy
jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony.

Dnia 14 marca 2019 r. pracownicy referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Budownictwa i
Gospodarki Komunalnej dokonali inwentaryzacji pomników przyrody w związku z planowaną na rok 2019
konserwacją drzew, z której sporządzone zostały protokoły i dokumentacja zdjęciowa. Inwentaryzacja
potwierdziła zasadność wykonania zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich na drzewach
wyszczególnionych w § 1. niniejszej uchwały z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia.

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Osie, uchwały w sprawie uzgodnienia
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno- konserwatorskich pomników przyrody jest uzasadnione.

Id: F8F23A90-3B36-4554-9086-569D02DBB9C7. Podpisany Strona 1




